АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
396 748 с. Зайцевка ул. Центральная , 46
Воронежская область Кантемировский район
тел. факс 40-546, специалисты 40-510

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  № 37-р                                                     от 17.09.2018года
      с.Зайцевка

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике
террористической и экстремистской деятельности на территории
 Зайцевского сельского поселения на 2018-2020 год.

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Устава Зайцевского сельского поселения, в целях консолидации усилий органов местного самоуправления Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района:
1.Утвердить План мероприятий по профилактике террористической и экстремистской деятельности на территории Зайцевского сельского поселения на 2019 годы, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Вестник муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Зайцевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава
        Зайцевского сельского поселения        ____________  В.А. Сушко.

Приложение
к распоряжению администрации
Зайцевского сельского поселения
от 17.09.2018 года № 37-р
План
мероприятий по профилактике  террористической и экстремистской деятельности
                                на территории Зайцевского сельского поселения.
	№ п/п
	Содержание профилактических мероприятий
	ответственный
	Сроки исполнения
	исполнение

	1
	 Выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих совершению террористических актов
	Глава поселения,
Участковый уполномоченный
полиции

 постоянно

	2
	 Разрешение листовок, информирование населения о возможности террористических и экстремистских действий
	Администрация поселения
	 постоянно

	3
	 Проведение профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, подразделении по делам несовершеннолетних ОМВД и внутришкольном контроле, выявление неблагополучных семей и детей, нуждающихся в помощи со стороны государства
	Ведущий специалист администрации, соцпедагог МКОУ Зайцевская СООШ
	 1 раз в квартал

	4
	 Отработка мест концентрации несовершеннолетних и молодежи, обратив внимание на выявление групп несовершеннолетних, взрослых лиц, вовлекающих подростков в антиобщественную деятельность
	Глава поселения,
Участковый уполномоченный
полиции
	 1 раз в квартал

	5

	 Воспитательные беседы с учащимися школы о мероприятиях по противодействию террористической и экстремистской деятельности
	Администрация поселения, администрация школы.
	 Март, июнь

	6
	 Обсуждение на сходах граждан мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму
	В населенных пунктах поселения
	 Апрель, август

	7
	[bookmark: _GoBack] Разъяснительная работа об административной и уголовной ответственности за совершение экстремистской и террористической деятельности
	Глава поселения,
Участковый уполномоченный
полиции
	 При проведении
бесед, сходов